



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 3650541/2019 - SEINFRA.UNP

Joinville, 30 de abril de 2019.

Data de referência	30/04/2019	Encargos sociais sem desoneração	114.22 % (HORA) - 72.14 % (MÊS)			
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	164 - Requalificação asfáltica Av. Almirante Jaceguay e outras					
Composição do Serviço						
C.P. 131181125405 - 03/2019	Fresagem do Pavimento Asfáltico com transporte 8,0 km, profundidade de 5 cm (baixa interferência)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário	Total
96001 - SINAP/SC	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL BAIXO DE INTERFERENCIA. AF_03/2017	M2	COMPOSIÇÃO	20,00	R\$ 5,05	R\$ 101,00
97914 - SINAP/SC	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,40	R\$ 1,52	R\$ 15,80
					TOTAL	R\$ 116,80
C.P. 131181125407 - 03/2019	Concreto Asfáltico Usinado à Quente faixa "C", espessura 4,0 cm e Transporte DMT 20 km (t)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário	Total
95303 - SINAP/SC	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTACAO URBANA	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,833333	R\$ 0,98	R\$ 10,61
95993 - SINAP/SC	CONSTRUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,4167	R\$ 884,24	R\$ 368,46
					TOTAL	R\$ 379,07
C.P. 131181125408 - 03/2019	Limpeza de Caixa Coletora / Boca de Lobo					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316 - SINAP/SC	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,50	R\$ 16,54	R\$ 24,81
					TOTAL	R\$ 24,81
C.P. 131190429118 - 03/2019	Nivelamento de Tampa de Poço de Visita na Pista					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4915668 - SICRO/SC	Remoção manual de revestimento betuminoso	m³	COMPOSIÇÃO	0,04	R\$ 303,38	R\$ 12,13
4915670 - SICRO/SC	Remoção manual de camada granular do pavimento	m³	COMPOSIÇÃO	0,04	R\$ 236,72	R\$ 9,46
72897 - SINAP/SC	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	COMPOSIÇÃO	0,104	R\$ 20,19	R\$ 2,09
95875 - SINAP/SC	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,08	R\$ 1,08	R\$ 2,24
94966 - SINAP/SC	CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	COMPOSIÇÃO	0,07	R\$ 342,19	R\$ 23,95

92873 - SINAPI/SC	LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	COMPOSIÇÃO	0,07	R\$ 179,05	R\$ 12,53
88309 - SINAPI/SC	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,50	R\$ 22,38	R\$ 33,57
88316 - SINAPI/SC	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	2,50	R\$ 16,54	R\$ 41,35
					TOTAL	R\$ 137,32
C.P. 131190429119 - 03/2019 Levantamento com Fornecimento de Grelha Metálica de Boca de Lobo na Pista						
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4915668 - SICRO/SC	Remoção manual de revestimento betuminoso	m³	COMPOSIÇÃO	0,036	R\$ 303,38	R\$ 10,92
4915670 - SICRO/SC	Remoção manual de camada granular do pavimento	m³	COMPOSIÇÃO	0,018	R\$ 236,72	R\$ 4,26
72897 - SINAPI/SC	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	COMPOSIÇÃO	0,0702	R\$ 20,19	R\$ 1,41
95875 - SINAPI/SC	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	COMPOSIÇÃO	1,404	R\$ 1,08	R\$ 1,51
94966 - SINAPI/SC	CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	COMPOSIÇÃO	0,081	R\$ 342,19	R\$ 27,71
92873 - SINAPI/SC	LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	COMPOSIÇÃO	0,081	R\$ 179,05	R\$ 14,50
88309 - SINAPI/SC	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00	R\$ 22,38	R\$ 22,38
88316 - SINAPI/SC	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	2,00	R\$ 16,54	R\$ 33,08
M2623 - SICRO/SC	Grelha metálica simples para boca de lobo de 300 x 900 mm e capacidade de 300 kN	un	INSUMO	1,00	R\$ 389,77	R\$ 389,77
					TOTAL	R\$ 505,54
C.P. 131190429140 - 03/2019 Concreto Asfáltico Usinado a Quente Faixa "B" (PMQ), espessura 5 cm, com transporte DMT 20 km (t)						
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário	Total
95303 - SINAPI/SC	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTACAO URBANA	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,8333	R\$ 0,98	R\$ 10,61
95996 - SINAPI/SC	CONSTRUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,4167	R\$ 816,75	R\$ 340,33
					TOTAL	R\$ 350,94
Responsável técnico pelos itens: Juliano de Sant Anna - CREA 494315						

MUNICÍPIO DE JOINVILLE	
OBRA:	Requalificação asfáltica Av. Almirante Jaceguay e outras
ENDEREÇO:	
Demonstrativo BDI Padrão	
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	Juliano de Sant Anna - CREA 494315
FÓRMULA	
REFERÊNCIA	

Construção de Rodovias e Ferrovias - 19,60% a 24,23%

Item	1º quartil	3º quartil	Proposto	Descrição
AC	3,80%	4,67%	4,67%	Administração Central
SG	0,32%	0,74%	0,74%	Seguro + Garantia
R	0,50%	0,97%	0,97%	Risco
DF	1,02%	1,21%	1,21%	Despesa Financeira
L	6,64%	8,69%	8,69%	Lucro
I	-	-	5,65%	Impostos
		TOTAL	24,03%	
IMPOSTOS	%			
PIS	0,65%			
COFINS	3,00%			
CPRB	0,00%	(Contribuição Previdenciária sobre a receita bruta, no caso de desoneração na folha)		
ISS	2,00%			
Total	5,65%			
Declaramos que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo do ISS é de			100,00%	
sobre o valor da obra e a alíquota do ISS aplicável no Município é de			2,00%	<< (limitado a 5,00%)



Documento assinado eletronicamente por **Fabiano Lopes de Souza, Gerente**, em 03/05/2019, às 09:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Juliano de Sant Anna, Servidor(a) Público(a)**, em 03/05/2019, às 09:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **3650541** e o código CRC **F7C40546**.

Rua Saguçu, 265 - Bairro Saguçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.060808-9

3650541v4